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Návrh uznesenia: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom               

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, rozhodla, že správne konanie č. REO-

RPMS/2023/00269 vedené voči spoločnosti M2Tech, s.r.o. podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) 

zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.  

T: 19. 7. 2023                    Z: ReO 

 

*            *            * 

 

Rada na svojom zasadnutí dňa 8. 2. 2023 prijala uznesenie o začatí správneho konania voči spoločnosti 

M2Tech, s.r.o., IČO: 46558667 vo veci možného naplnenia skutkovej podstaty ustanovenia § 141 ods. 

2 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že mohla prevádzkovať retransmisiu bez jej registrácie 

v rozpore s ustanovením § 179 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
Oznámenie o začatí správneho konania bolo účastníkovi konania doručené dňa 22. 2. 2023, na základe 
čoho sa začalo správne konanie č. REO-RPMS/2023/00269. Účastník konania bol súčasne vyzvaný, aby 
v lehote najneskôr do 10 dní od doručenia oznámenia v súlade s § 33 ods. 1 a § 34 ods. 3 zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej len „správny poriadok“) zaslal svoje stanovisko, prípadne 
navrhol dôkazy a vyjadril sa k podkladom pre rozhodnutie v predmetnom správnom konaní. Súčasne 
bol účastník konania upozornený, že pokiaľ svoje práva v stanovenej lehote nevyužije, Rada môže 
rozhodnúť vo veci aj bez jeho stanoviska, pokiaľ uzná, že podklady a dôkazy zhromaždené v správnom 
konaní sú dostačujúce podľa § 46 správneho poriadku. Prílohou oznámenia o začatí správneho konania 
boli aj list obce Žlkovce zaevidovaný pod č. RPMS/2023/000905, Zmluva o užívaní siete zo dňa 
7. 6. 2019, list obce Ratkovce zaevidovaný pod č. RPMS/2023/000997 a Zmluva o užívaní siete zo dňa 
12. 5. 2020. 
 

Vyjadrenie účastníka konania bolo Rade doručené dňa 28. 2. 2023. 

 

Subjektívna 6-mesačná lehota podľa § 135 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. na prijatie rozhodnutia 

o uložení sankcie začala plynúť dňa 8. 2. 2023 dňom prerokovania správy o kontrole dodržiavania 

povinností na zasadnutí Rady a uplynie dňa 8. 8. 2023. 

 

*            *            * 

 

Podľa § 141 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Regulátor uloží pokutu od 1 500 eur do 160 000 eur 

prevádzkovateľovi retransmisie, ktorý prevádzkuje retransmisiu bez registrácie.“ 

 

*            *            * 

 

Dňa 23. 1. 2023 požiadala Rada podľa § 108 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. listom  

č. RPMS/20223/000740 o poskytnutie súčinnosti obec Žlkovce vo veci prevádzky v káblovom 

distribučnom systéme (ďalej len „KDS“). Konkrétne išlo o poskytnutie informácií 

- či je v obci funkčný KDS, 

- kto je aktuálne prevádzkovateľom KDS v obci a na základe akého právneho titulu, 

- či je prostredníctvom KDS v obci aktuálne poskytovaná retransmisia programových služieb 

(káblová televízia) koncovým zákazníkom a ak áno, kto je jej poskytovateľom. 
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Dňa 27. 1. 2023 obec Žlkovce informovala Radu listom č. RPMS/2023/000905 o tom, že v obci je 

funkčný KDS. Prevádzkovateľom KDS v obci má byť spoločnosť M2Tech, s.r.o., a to na základe 

zmluvy uzatvorenej medzi obcou Žlkovce a danou spoločnosťou zo dňa 7. 6. 2019.  

 

Rada v rámci svojej úradnej činnosti zistila, že spoločnosť M2Tech, s.r.o., IČO: 46558667 je na základe 

predmetnej zmluvy prevádzkovateľom KDS v obci Žlkovce. Zmluva je zverejnená na webovom sídle 

obce Žlkovce na adrese: https://www.zlkovce.sk/download_file_f.php?id=1153320. Podľa časti II. 

Predmet zmluvy je okrem iného predmetom zmluvy aj prenájom už existujúcej káblovej siete za účelom 

poskytovania elektronických komunikačných služieb a televíznych služieb prevádzkovateľom vopred 

neurčeným účastníkom. Podľa časti III. Všeobecné podmienky spolupráce sa prevádzkovateľ zaväzuje 

poskytovať od 1. 7. 2019 na základe osobitných zmlúv o pripojení televízne služby na území obce 

Žlkovce.  

 

Z uvedených informácií teda vyplýva, že v obci Žlkovce je aktuálne funkčný KDS, ktorého 

prevádzkovateľom je spoločnosť M2Tech, s.r.o. Táto zároveň na základe obsahu platnej zmluvy môže 

poskytovať retransmisiu programových služieb v obci Žlkovce.  

 

Dňa 23. 1. 2023 požiadala Rada podľa § 108 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. listom  

č. RPMS/20223/000738 o poskytnutie súčinnosti obec Ratkovce vo veci prevádzky v KDS. Konkrétne 

išlo o poskytnutie informácií 

- či je v obci funkčný KDS, 

- kto je aktuálne prevádzkovateľom KDS v obci a na základe akého právneho titulu, 

- či je prostredníctvom KDS v obci aktuálne poskytovaná retransmisia programových služieb 

(káblová televízia) koncovým zákazníkom a ak áno, kto je jej poskytovateľom. 
 

Dňa 30. 1. 2023 obec Ratkovce informovala Radu listom č. RPMS/2023/000997 o tom, že v obci 

Ratkovce je funkčný KDS. Aktuálne je prevádzkovateľom KDS v obci spoločnosť M2Tech, s.r.o., a to 

na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou Ratkovce a danou spoločnosťou zo dňa 12. 5. 2020. Obec 

taktiež uviedla, že nemá informácie, či je prostredníctvom KDS v obci Ratkovce aktuálne poskytovaná 

retransmisia programových služieb koncovým zákazníkom. 

 

Rada v rámci svojej úradnej činnosti zistila, že spoločnosť M2Tech, s.r.o., IČO: 46558667 je na základe 

predmetnej zmluvy prevádzkovateľom KDS v obci Ratkovce. Zmluva je zverejnená na webovom sídle 

obce Ratkovce na adrese: https://www.ratkovce.sk/download_file_f.php?id=1334752. Podľa časti II. 

Predmet zmluvy je okrem iného predmetom zmluvy aj prenájom už existujúcej káblovej siete za účelom 

poskytovania elektronických komunikačných služieb a televíznych služieb prevádzkovateľom vopred 

neurčeným účastníkom. Podľa časti III. Všeobecné podmienky spolupráce sa prevádzkovateľ zaväzuje 

poskytovať od 1. 6. 2019 na základe osobitných zmlúv o pripojení televízne služby na území obce 

Ratkovce. Podľa časti III. Bod 3 cena základného televízneho balíka nepresiahne sumu 5 eur mesačne.  

 

Z uvedených informácií teda vyplýva, že v obci Ratkovce je aktuálne funkčný KDS, ktorého 

prevádzkovateľom je spoločnosť M2Tech, s.r.o. Táto zároveň na základe obsahu platnej zmluvy môže 

poskytovať retransmisiu programových služieb v obci Ratkovce.  

 

Spoločnosť M2Tech, s.r.o., IČO: 46558667 nie je držiteľom registrácie retransmisie. Podľa § 179  

ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Oprávnenie vykonávať hospodársku činnosť v oblasti poskytovania 

retransmisie vzniká registráciou retransmisie, ktorou sa registruje prevádzkovateľ retransmisie pre 

takúto činnosť s platnosťou na neurčitý čas.“ 

 

Z vyššie uvedených dôvodov vzniklo dôvodné podozrenie, že spoločnosť M2Tech, s.r.o., IČO: 

46558667 poskytuje retransmisiu programových služieb v obciach Ratkovce a Žlkovce bez jej 

registrácie v rozpore s ustanovením § 179 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z., čím mohlo dôjsť k naplneniu 

skutkovej podstaty ustanovenia § 141 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z. 
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Účastník konania vo svojom vyjadrení uviedol, cit.: 

„o káblovú sieť sme prejavili záujem, keď ju chceli obce Žlkovce/Ratkovce zrušiť kvôli neziskovosti a 

veľkým nákladom na servis zo strany vtedy servis poskytujúcej spoločnosti. 

Keď sme podpísali zmluvu a prevzali káblovú sieť, zistili sme, že stroj, ktorý sme predtým videli mal v 

sebe 8 kariet no po odovzdaní obcou už mal iba 6 kariet (z toho 2 nefunkčné, zvyšné problematické, 

zasekávajúce sa). 

Prvý mesiac sme sa nezastavili, keďže viac káblová sieť nefungovala a robili sme servisy. 

Aj napriek snahe opraviť danú káblovú sieť k spokojnosti zákazníkov, aby začali platiť a zostali 

pripojení, sa toto nepodarilo. Pravdaže za zákazníkov sme platili všetky poplatky firme IFC Media s.r.o.. 

Dokonca sme poplatky za posledných zákazníkov u firmy IFC Media s.r.o. uhradili ešte rok po tom, čo 

sa odhlásil posledný zákazník zo starej káblovej siete. 

V káblovej sieti bolo pustené DVB-T. Pre príjem kódovaných staníc musel mať zákazník v TV 

dekódovaciu kartu Plustelka. V dobe keď sme to prebrali do prevádzky/servisu už zákazníci mali všetko 

od predchádzajúcej firmy. 

Pri asi troch servisoch sme si náhodou všimli, že ku káblovej sieti majú obyvatelia domu dopojené 

vlastné terestriálne antény tak nešťastne, že ich zosilňovač púšťal signál do káblovej siete. To sme u 

nich odstránili a mysleli si, že sú problémy vyriešené. No problémy s káblovou sieťou stále pretrvávali 

a dokonca nám raz jeden zákazník zavolal, že to super funguje ale v tom čase bol hlavný stroj vypnutý 

kvôli údržbe (výmena popraskaných koaxiálnych káblov), takže zase bol signál od niekoho z domu. 

K niektorým zosilňovačom na trase sa nedalo a nedá dostať nakoľko sú neobývané, a na lístok v 

schránkach aby nás majiteľ kontaktoval, tak nik nereagoval. 

V obci Ratkovce sa pokazil hlavný zosilňovač, takže tam je to dlhodobo nefunkčné. 

Použité aktívne prvky - zosilňovače majú viac než 30rokov, do servisu týchto nebolo predchádzajúcou 

firmou nijako investované, náhradné diely nie je možné zohnať a vymeniť všetky zosilňovače je finančne 

nákladné. 

Jediná rozumná možnosť bola rekonštrukcia. 

Tak sme sa rozhodli pre rekonštrukciu komplet celej siete na optickú. Rekonštrukcia bola plánovaná 

ihneď po schválení ale z dôvodu pandémie sa začiatok odložil, a z dôsledkov nedostatku niektorých 

druhov tovaru sa aj predĺžila doba do ukončenia. 

Aktuálne nám do skončenia rekonštrukcie v Žlkovciach chýbajú dva krátke úseky, následne bude 

nasledovať rekonštrukcia v obci Ratkovce. V zrekonštruovanej optickej káblovej sieti beží 

vysokorýchlostný internet a internetová služba TV2GO ktorej prevádzkovateľ je firma Nej.cz s.r.o., a 

tejto firme uhrádzame všetky poplatky . 

Zákazníkov dotknutých obcí, ktorí chceli "zostať na káblovke", ale nebola ešte optická sieť, tak tých sme 

dočasne pripojili cez WIFI a dostali službu TV2GO. 

Pri službe TV2GO má zákazník v TV nainštalovanú aplikáciu, kde mu po pridaní do systému TV2GO 

vygenerujeme prístupový kód. 

Ak má zákazník inú službu napríklad: Antik, Telekom alebo Kuki TV, to si rieši sám zákazník.“ 

 

Podľa časti II. Zmlúv o užívaní siete s obcami Ratkovce a Žlkovce (ide o dve rôzne zmluvy, avšak 

s prakticky rovnakým obsahom), je predmetom zmluvy, okrem iného, prenájom konzol verejného 

rozhlasu Prenajímateľom (obec – pozn. Kancelárie) Prevádzkovateľovi (spoločnosť M2Tech, s.r.o. – 

pozn. Kancelárie) na inštaláciu káblových rozvodov a optických káblov a taktiež prenájom už 

existujúcej káblovej siete za účelom poskytovania elektronických komunikačných a televíznych služieb 

Prevádzkovateľom vopred neurčeným účastníkom a to v rozsahu, spôsobom a za podmienok ďalej 

dohodnutých zmluvou. 

 

V oboch prípadoch teda dostal účastník konania do prenájmu káblovú distribučnú sieť, ktorú podľa 

svojho vyjadrenia zmodernizoval a vykonal rekonštrukciu na optickú sieť. V sieti poskytuje koncovým 

užívateľom internetové pripojenie a tiež službu retransmisie, ktorú poskytuje spoločnosť Nej.cz s.r.o., 

pod názvom TV2GO. V prípade služby TV2GO ide o retransmisiu prostredníctvom internetu, ktorú 

poskytuje uvedená česká obchodná spoločnosť, ktorá je registrovaná v Českej republike ako 

poskytovateľ retransmisie a tiež audiovizuálnych mediálnych služieb na požiadanie. 
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Na webovej stránke služby TV2GO, ktorú prevádzkuje spoločnosť Nej.cz s.r.o. je v zozname partnerov 

uvedená aj spoločnosť M2Tech, s.r.o. (https://www.tv2go.eu/#zoznam-partnerov). Účastník konania je 

teda oprávnený ponúkať koncovým užívateľom službu TV2GO v zastúpení jej prevádzkovateľa 

a vykonávať všetky nevyhnutné úkony súvisiace s poskytovaním tejto služby. Ide o obvyklý spôsob 

poskytovania retransmisie prostredníctvom káblových rozvodov alebo sietí, ktoré sú prevádzkované 

treťou osobou, čiže prevádzkovateľ retransmisie nemusí investovať do výstavby vlastnej siete, ale iba 

využíva už existujúce sieť. Je zrejmé, že v rámci siete prevádzkovanej účastníkom konania sú dostupné 

viaceré služby retransmisie (TV2GO, Antik Telecom, Slovak Telekom, Kuki TV), pričom účastník 

konania je oficiálnym partnerom práve spoločnosti Nej.cz s.r.o. 

 

Účastník konania teda iba svoju sieť poskytuje prevádzkovateľom retransmisie, ktorí poskytujú svoje 

služby koncovým užívateľom. Samotný účastník konania je teda iba poskytovateľom elektronických 

komunikačných služieb, najmä internetu a prístupu k retransmisii iných subjektov, v sieti, ktorú 

prevádzkuje na základe zmlúv s obcami Ratkovce a Žlkovce. 

 

Na základe uvedeného sme toho názoru, že účastník konania neprevádzkuje retransmisiu, a preto jeho 

činnosť nie je v rozpore so zákonom č. 264/2022 Z. z. Z toho dôvodu navrhujeme správne konanie 

zastaviť, pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

*            *            * 

 

Z á v e r  

 

Vzhľadom na všetky uvedené argumenty navrhujeme Rade, aby prijala uznesenie v zmysle vyššie 

uvedeného návrhu. 

https://www.tv2go.eu/#zoznam-partnerov

